

## Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	1.500.000,00	58.579,73 3,91%	774.333,83 51,62%	725.666,17 48,38%
RECEITAS CORRENTES	1.476.700,00	58.579,73 3,97%	754.433,83 51,09%	722.266,17 48,91%
RECEITA TRIBUTÁRIA	175.000,00	6.564,48 3,75%	63.639,12 36,37%	111.360,88 63,63%
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	175.000,00	6.564,48 3,75%	63.639,12 36,37%	111.360,88 63,63%
TAXAS E EMOLUMENTOS	175.000,00	6.564,48 3,75%	63.639,12 36,37%	111.360,88 63,63%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.085.100,00	48.941,17 4,51%	651.202,87 60,01%	433.897,13 39,99%
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	1.085.100,00	48.941,17 4,51%	651.202,87 60,01%	433.897,13 39,99%
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	610.000,00	29.683,55 4,87%	290.753,91 47,66%	319.246,09 52,34%
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	475.100,00	19.257,62 4,05%	360.448,96 75,87%	114.651,04 24,13%
RECEITA PATRIMONIAL	50.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	50.000,00 100,00%
RECEITA IMOBILIÁRIA	50.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	50.000,00 100,00%
RECEITA IMOBILIÁRIA	50.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	50.000,00 100,00%
RECEITAS DE SERVIÇOS	5.200,00	86,47 1,66%	1.099,93 21,15%	4.100,07 78,85%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	5.200,00	86,47 1,66%	1.099,93 21,15%	4.100,07 78,85%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	5.200,00	86,47 1,66%	1.099,93 21,15%	4.100,07 78,85%
RECEITAS FINANCEIRAS	107.200,00	1.375,58 1,28%	19.718,56 18,39%	87.481,44 81,61%
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	20.000,00	398,34 1,99%	4.443,39 22,22%	15.556,61 77,78%
JUROS DE MORA	20.000,00	398,34 1,99%	4.443,39 22,22%	15.556,61 77,78%
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	19.250,00	473,55 2,46%	5.286,14 27,46%	13.963,86 72,54%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	19.250,00	473,55 2,46%	5.286,14 27,46%	13.963,86 72,54%
MULTA POR MORA	16.450,00	123,21 0,75%	6.618,30 40,23%	9.831,70 59,77%
MULTAS POR MORA	10.200,00	123,21 1,21%	1.539,58 15,09%	8.660,42 84,91%
OUTRAS MULTAS	6.250,00	0,00 0,00%	5.078,72 81,26%	1.171,28 18,74%
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	51.500,00	380,48 0,74%	3.370,73 6,55%	48.129,27 93,45%
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	25.000,00	4,88 0,02%	39,44 0,16%	24.960,56 99,84%
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	26.500,00	375,60 1,42%	3.331,29 12,57%	23.168,71 87,43%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	54.200,00	1.612,03 2,97%	18.773,35 34,64%	35.426,65 65,36%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	54.200,00	1.612,03 2,97%	18.773,35 34,64%	35.426,65 65,36%
DÍVIDA ATIVA	54.200,00	1.612,03 2,97%	18.773,35 34,64%	35.426,65 65,36%
RECEITAS DE CAPITAL	23.300,00	0,00 0,00%	19.900,00 85,41%	3.400,00 14,59%
ALIENAÇÃO DE BENS	23.300,00	0,00 0,00%	19.900,00 85,41%	3.400,00 14,59%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	23.300,00	0,00 0,00%	19.900,00 85,41%	3.400,00 14,59%
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	23.300,00	0,00 0,00%	19.900,00 85,41%	3.400,00 14,59%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
<b>Total:</b>	<b>1.500.000,00</b>	<b>58.579,73</b>	<b>774.333,83</b>	<b>725.666,17</b>